
 
 

 

KONU: Anayasa Mahkemesi’nin Gelir Vergisi Kanunu’nun Geçici 67/1 Paragrafı 
Kapsamında Dar Mükellefler için Sıfır Oranındaki Stopaj Uygulamasını İptal Kararı 
Ardından Planlanan Yeni Stopaj Düzenlemesi Hakkında Maliye Bakanlığı Açıklaması. 

 

Anayasa Mahkemesinin 08.01.2010 tarih ve 27456 sayılı Resmi Gazete’de yer alan gerekçeli 
kararı uyarınca; Gelir Vergisi Kanunu’nun menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası 
araçlarından elde edilen gelirlerin vergilendirilmesine ilişkin olan Geçici 67 inci maddesinde 
yer alan “Dar mükellef gerçek kişi ve kurumlar için bu oran %0 olarak uygulanır” hükmü 
iptal edilmiştir. İptal kararının Resmi Gazete’de yayımlanmasından başlayarak 9 ay sonra 
yürürlüğe gireceği bu kararda belirtilmiştir. Bu itibarla; söz konusu kararın yürürlülük tarihi 8 
Ekim 2010 olarak belirlenmiştir. 

3 Nisan 2010 tarihinde Maliye Bakanlığı’nın resmi internet sitesinde konuya ilişkin yazılı 
açıklama yapılarak, söz konusu kararın yürürlüğe girmesi beklenmeksizin bir düzenleme 
yapılmasının amaçlandığı ve bu çerçevede, yapılan çalışmalar neticesinde, yerli ve yabancı 
yatırımcılar açısından vergileme farklılığını ortadan kaldıran yeni bir sistemin uygulamaya 
konulmasının öngörüldüğü belirtilmiştir.  

Buna göre yeni düzenlemede; 

 Hisse senedi alım satım kazançlarında, halen olduğu şekilde yerli ve yabancı tüm yatırımcılar 
için %0 stopaj uygulamasına devam edilmesi, 
   

 Devlet iç borçlanma senetlerinin alım/satım ve itfa kazançlarında ise yerli - yabancı yatırımcı 
ayrımına dayalı stopaj uygulaması kaldırılarak;  

- Sermaye şirketleri (yatırım fonları dâhil) için %0 oranında, 

- Diğer mükellefler (gerçek kişiler ve diğer kurumlar) için ise %10 oranında  

stopaj yapılması öngörülmektedir. 

Bilindiği gibi, Anayasa Mahkemesi mevcut düzenlemeyi, aynı gelir unsuru yönünden eşit 
olan tam ve dar mükelleflerden birincisinin yasayla %15 oranında vergi tevkifatına tabi 
tutulup ikincisinin %0 oranında tevkifata tabi tutularak tersine ayrımcılık yapılmasının makul 
ve adil olmadığı, mali gücü aynı olanların aynı, mali gücü farklı olanların ise ayrı oranda 
vergilendirilmesini öngören “mali güç” ve “vergide eşitlik” ilkelerine aykırılık oluşturduğu 
gerekçesiyle iptal etmişti.  

Bakanlık tarafından yapılması planlanan bu düzenleme ile aynı vergi rejimine tabi dar ve tam 
mükellefler arasındaki farklı vergilendirmenin ortadan kaldırılması amaçlanmaktadır. 

 



 
 

 

Planlanan şekliyle hisse senetleri yönünden geliri elde edenin tam-dar, gerçek kişi-kurum 
olmasına bakılmaksızın stopaj oranının % 0 olarak uygulanmasına devam edilecektir. Diğer 
taraftan, devlet iç borçlanma senedi gelirleri yönünden stopaj oranının geliri elde edenin 
sermaye şirketi olup olmamasına göre farklılık göstermesi öngörülmektedir. Kurumlar Vergisi 
Kanunu'nun 2 inci maddesinde sermaye şirketleri anonim şirketler, limited şirketler ve 
sermayesi paylara bölünmüş komandit şirketler ile benzer nitelikteki yabancı kurumlar olarak 
tanımlanmıştır. Yine, Kurumlar Vergisi Kanunu uygulamasında Sermaye Piyasası Kurulu'nun 
düzenleme ve denetimine tabi fonlar ile bu fonlara benzer yabancı fonlar da sermaye şirketi 
olarak sayılmıştır.  

Söz konusu Basın Açıklamasına aşağıdaki link yardımıyla ulaşabilirsiniz. 
http://www.maliye.gov.tr/ 

Yukarıda yer verilen konuyla ilgili ek bilgiye ihtiyaç duyduğunuzda lütfen tarafımızla irtibata 
geçiniz. 

 

 


